
 

令和 4 年 12 月 29 日 

 

 

新型コロナウィルスクラスター終息のお知らせとお詫びについて  

（最終報） 

 

 

 平素より、社会福祉法人はまなす会に対しまして、ご理解・ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 この度、当法人内ケアハウス土崎において新型コロナウイルス感染症のクラ

スターが発生し、職員一同、終息に向け鋭意努力をしてまいりました。クラス

ターにおける最後の感染者の施設療養解除（令和 4 年 12 月 23 日）から５日以

上経過したことを踏まえ、秋田市保健所から令和 4 年 12 月 29 日付けにてクラ

スターが終息したとの判断をいただきました。  

 クラスター発生以降、ご入居者の皆様やご家族の皆様、関係機関の皆様には

多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことに、あらためてお詫び申し上げま

す。  

 当法人としましては、今回のクラスターによる厳しい経験を踏まえ、より一

層徹底した感染症予防策を講じつつ、皆様方に安心安全なサービスを提供でき

るよう、職員一同努力してまいります。 

 今後とも、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 


